PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE NOVA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Of. W2 451 / GABI / 2021

Ponte Nova, 01 de julho de 2021.

À Sua Excelência o Senhor
Antônio Carlos Pracatá de Sousa
Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova
Ponte Nova — MG

Assunto: Resposta, referente ao ofício n° 458/2021/SAPUDGRI.

Senhor Presidente,

Em resposta ao ofício n° 458/2021/SAPL/DGRI, relacionamos abaixo as
informações solicitadas:

Indicação n° 472 do Vereador Wagner Luiz Tavares Gomides:
Solicitando troca de lâmpadas na área externa do PSF do Distrito de Vau Açu — Informamos
que já foi solicitada a garantia da obra para conserto das avarias na unidade de saúde.

Indicação n2 489/2021 do Vereador André Pessata Nascimento:
Solicitando troca de lâmpada queimada na Rua Milton Pires de Paula, 403, em frente ao bar

do Dimas, Bairro Fortaleza — Informamos que foi solicitada a troca da lâmpada queimada,
através do endereço eletrônico http://www.iluminacaopublica.net.br/Formulario.aspx,
sendo possível acompanhar pelo protocolo n° 821070233.

Indicação n2 490/2021 da Vereadora Ana Maria Ferreira Proença:
Solicitando melhorias na iluminação da pista de skate do Bairro Triângulo — Informamos que
as luminárias comuns da iluminação pública no entorno serão substituídas por led
brevemente.

Indicação n° 494/2021 do Vereador José Roberto Lourenço Júnior:
Solicitando avaliação técnica sobre a viabilidade de instalação de 8 braços de iluminação
pública na Rua Adriano Baliutis, Bairro Passa tempo, para melhorar a iluminação do local — No
momento estamos em processo de elaboração de edital para expansão de iluminação
pública.

Atenciosamente,

agner 1 iuinTíÍ es
oiviunicipal

Av. Caetano Marinho, 306 - Centro - Ponte Nova/MG - CEP 35430-001 - Tel: (31)

Câmara Municipal de Ponte Nova (MG)

PROTOCOLO GERAL 776/2021
Data: 14/07/2021 - Horário: 14:52

Administrativo